
1 di 3 

 
CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 

Provincia di Fermo 
 
 
  DETERMINAZIONE N. 1424 
  Data di Esecutività 19/12/2012 
 
 
 

ORIGINALE 

 
  

Oggetto : 

ADEGUAMENTO TARIFFE ENTRATE E CONTRIBUZIONI DEI SERVIZI 
A DOMANDA INDIVIDUALE AL TASSO DI INFLAZIONE 
PROGRAMMATO PER L'ANNO 2013 -SERVIZIO DI CELEBRAZIONE 
MATRIMONI CIVILI UTILIZZANDO IL TEATRO COMUNALE E L A 
ROCCA TIEPOLO 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DEMOGRAFICI URP SUAP 
 

 
 
 
Testo Proposta: 
   RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta Comunale nr. 76 del 19/03/2007 avente ad oggetto 
“approvazione delle tariffe e contribuzioni dei servizi a domanda individuale per l’anno 2007” 
esecutiva ai sensi di legge; 
 
RILEVATO che, al fine di introdurre un meccanismo di indicizzazione delle tariffe dei servizi a 
domanda individuale al tasso di inflazione, è stato stabilito che, a partire dall’anno 2008, ciascun 
Responsabile del competente servizio provveda al relativo adeguamento con apposita 
determinazione; 
 
PRESO ATTO che il tasso programmato di inflazione stabilito dal consiglio dei Ministri nel 
Documento di Programmazione Economico e Finanziario per l’anno 2013 è fissato al 1,5%; 
 
VISTO  l’art. 107 “ Funzioni e responsabilità della Dirigenza” del Testo Unico degli EE.LL., 
approvato con D.Lvo 18/08/2000, n. 267, pubblicato in G.U. 227 del 28/09/2000 – Supp. Ordinario 
n. 162; 
 
VISTO  lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 



2 di 3 

 
APPROVARE quanto affermato in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
ADEGUARE pertanto le tariffe, entrate e contribuzioni del servizio a domanda individuale 
“CELEBRAZIONE MATRIMONI CIVILI UTILIZZANDO IL TEATRO  COMUNALE O 
LA ROCCA TIEPOLO”  al tasso programmato di inflazione stabilito dal Documento di 
Programmazione Economico e Finanziario, che, per l’anno 2013, è fissato al 1,5% come 
evidenziato nella tabella che segue: 
 
SERVIZIO A DOMANDA 
INDIVIDUALE 

TARIFFA 2012 ADEGUAMENTO 
1,5% 

TARIFFA 2013 

Celebrazione del matrimonio 
presso la Rocca Tiepolo 

€    309,07 €  4,64 €  313,71 

Celebrazione del matrimonio 
presso il  Teatro Comunale 

€    309,07 €  4,64 €  313,71 

Celebrazione del matrimonio 
presso la Rocca Tiepolo 
unitamente al servizio di 
catering 

€   3.090,68 €  46,36 € 3.137,04 

 
DARE ATTO  che le presenti tariffe saranno applicate nell’anno 2013; 
 
TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria e Tributi per i provvedimenti 
di competenza. 
   
 
 
Data di Emissione: 18/12/2012 
 
 
 
 
  Il Responsabile Del 
  SETTORE DEMOGRAFICI URP 

SUAP 
   GIANRAFFAELE CECATI 
 



3 di 3 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO  ES. CAP. DESCRIZIONE  IMPORTO  
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 
 

 
 
 
Osservazioni:  
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 19/12/2012 
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL 

SETTORE 
   IRAIDE FANESI 
 
 
 
,   
 
   
   
 


